Jahr

Mittelherkunft

Spenden (ungewidmet)

Mitgliedsbeitrage

offentliche Forderungen

Betriebliche Einnahmen

Sonstige Einnahmen (Vermdgensverwaltung)
Jahresverlust

Summe

Mittelverwendung

Leistungen fir die statutarisch festgelegten Zwecke
Spendenwerbung

Verwaltungsausgaben

Jahresuberschuss

Summe

Ergebnis = Jahresiiberschuss (+)/Jahresverlust (-)

Anteil an
Gesamteinnahmen

77,16%
0,00%
0,34%

21,25%

1,24%

Anteil an
Gesamtausgaben

46,89%
47,28%

5,83%

Anteil Spendenwerbung/Fundraising und Verwaltung an Gesamtausgaben

2016

718.784,88
0,00
3.200,00
197.983,86
11.578,09

0,00

931.546,83

367.907,86
370.976,54
45.708,97

146.953,46

931.546,83

0,00

416.685,51

53,11%

Anteil an
Gesamteinnahmen

97,83%
0,00%
1,21%
0,74%

0,22%

Anteil an
Gesamtausgaben

75,28%
7,15%

17,57%

2015 2014 2013
EUR Anteil an EUR Anteil an EUR
Gesamteinnahmen Gesamteinnahmen
258.633,94 99,38% 103.955,44 99,23% 143.342,20
0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00
3.200,00 0,19% 200,00 0,14% 200,00
1.944,84 0,00% 0,00 0,00% 0,00
591,11 0,43% 452,41 0,63% 914,07
0,00 0,00 13.588,87
~ 264.369,89 _104.607,85 _ 158.045,14_
EUR Anteil an EUR Anteil an EUR
Gesamtausgaben Gesamtausgaben
174.830,64 91,39% 88.979,93 95,40% 150.770,00
16.609,29 5,41% 5.264,00 2,17% 3.431,91
40.810,41 3,21% 3.120,76 2,43% 3.843,23
32.119,55 7.243,16 0,00
264.369,89 104.607,85 158.045,14
0,00 0,00 0,00
57.419,70 8.384,76 7.275,14
24,72% 8,61% 4,60%



