

Jahr		2016		2015		2014		2013	
Mittelherkunft		Anteil an Gesamteinnahmen		Anteil an Gesamteinnahmen	EUR	Anteil an Gesamteinnahmen	EUR	Anteil an Gesamteinnahmen	EUR
Spenden (ungewidmet)	77,16%	718.784,88	97,83%	258.633,94	99,38%	103.955,44	99,23%	143.342,20	
Mitgliedsbeiträge	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	
öffentliche Förderungen	0,34%	3.200,00	1,21%	3.200,00	0,19%	200,00	0,14%	200,00	
Betriebliche Einnahmen	21,25%	197.983,86	0,74%	1.944,84	0,00%	0,00	0,00%	0,00	
Sonstige Einnahmen (Vermögensverwaltung)	1,24%	11.578,09	0,22%	591,11	0,43%	452,41	0,63%	914,07	
Jahresverlust		0,00		0,00		0,00		13.588,87	
Summe		931.546,83		264.369,89		104.607,85		158.045,14	
Mittelverwendung		Anteil an Gesamtausgaben		Anteil an Gesamtausgaben	EUR	Anteil an Gesamtausgaben	EUR	Anteil an Gesamtausgaben	EUR
Leistungen für die statutarisch festgelegten Zwecke	46,89%	367.907,86	75,28%	174.830,64	91,39%	88.979,93	95,40%	150.770,00	
Spendenwerbung	47,28%	370.976,54	7,15%	16.609,29	5,41%	5.264,00	2,17%	3.431,91	
Verwaltungsausgaben	5,83%	45.708,97	17,57%	40.810,41	3,21%	3.120,76	2,43%	3.843,23	
Jahresüberschuss		146.953,46		32.119,55		7.243,16		0,00	
Summe		931.546,83		264.369,89		104.607,85		158.045,14	
Ergebnis = Jahresüberschuss (+)/Jahresverlust (-)		0,00		0,00		0,00		0,00	

Anteil Spendenwerbung/Fundraising und Verwaltung an Gesamtausgaben	416.685,51	57.419,70	8.384,76	7.275,14
	53,11%	24,72%	8,61%	4,60%